
Marijampolės savivaldybės 

2015-2017 metų strateginio veiklos plano 

21 priedas 

 

MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS  APLINKOS APSAUGOS PROGRAMOS (NR.11)  

APRAŠYMAS 

 

Biudžetiniai metai 2015-ieji metai 

Asignavimų valdytojas (-

ai), kodas  

Marijampolės savivaldybės administracija, 188769113 

Gamtos tyrimų ir ekologinio švietimo stotis, 151358922 

Vykdytojas (-ai), kodas Marijampolės savivaldybės administracijos Ūkio departamento 

Aplinkos valdymo skyrius, 6.1. 

Marijampolės savivaldybės administracijos seniūnijos, 8. 

Gamtos tyrimų ir ekologinio švietimo stotis, 9.3. 

 

 

Programos pavadinimas Aplinkos apsaugos programa Kodas 11 

 

Programos parengimo 

argumentai 

Marijampolės savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos aplinkos apsaugos įstatymu, kasmet tvirtina Aplinkos 

apsaugos rėmimo specialiąją programą. Tačiau šios programos 

finansinių išteklių nepakanka įgyvendinti visoms 

aplinkosauginėms priemonėms, todėl Savivaldybėje rengiama 

Aplinkos apsaugos programa, kuri apima ne tik Aplinkos apsaugos 

rėmimo specialiojoje programoje patvirtintas priemones, bet ir 

papildomas, finansuojamas iš kitų šaltinių. 

Ilgalaikis prioritetas 

 (pagal PSP) 

Darni aplinka Kodas 03 

Šia programa 

įgyvendinamas įstaigos / 

padalinio strateginis 

tikslas: 

Gerinti aplinkos kokybę, sukuriant švarią ir 

saugią visuomenės aplinką 

Kodas 03 

 

Programos 

tikslas 

Tobulinti atliekų tvarkymo sistemą ir gamtinę aplinką Kodas 01 

     Tikslo įgyvendinimo aprašymas. Siekiant padaryti Marijampolės savivaldybės ir ypač miesto 

teritoriją kiek galima švaresnę ir tvarkingesnę, planuojama vykdyti apleistų savivaldybės – tiek 

esančių Marijampolės mieste, tiek ir kaimų seniūnijose – teritorijų tvarkymą. Užtikrinti ir 

išsaugoti parkų bei įvairių žaliųjų plotų vietų savivaldybėje tinklą.  

     Tikslui įgyvendinti iškelti 3 uždaviniai. 

     01 uždavinys. Užtikrinti viešųjų erdvių priežiūrą ir atliekų tvarkymo sistemą.     

Įgyvendinant šį uždavinį, siekiama užtikrinti viešųjų erdvių priežiūrą, t.y. valyti gatves, pėsčiųjų 

takus, šaligatvius, laiptus, autobusų stoteles. Taip pat ketinama vykdyti Marijampolės 

savivaldybės tarybos patvirtintą ilgalaikį (2009-2018 metų) atliekų tvarkymo planą. Vykdant 

patvirtintą planą, planuojama įrengti daugiau konteinerių bei vykdyti kitas plane numatytas 

priemones. 

      02 uždavinys. Prižiūrėti, saugoti ir gausinti Savivaldybės gamtinę aplinką. 

      Siekiant įgyvendinti šį uždavinį bus atliekama šienavimo darbai, prižiūrimi bei naujai kuriami 

želdynai ir gėlynai. Želdynų priežiūra, tai medžių ir krūmų sodinimas, genėjimas, avarinių 

medžių kirtimas. 

     Siekiama užtikrinti beglobių gyvūnų priežiūrą. Mažinti beglobių gyvūnų skaičių, užtikrint i 

saugumą. Gamtos tyrimų ir ekologinio švietimo stotyje įkurtas herbariumas, prižiūrimas 



 

 

2 

 

papildomas naujais herbarais. Savivaldybės teritorijoje vykdomam aplinkos monitoringui būtinas 

aplinkos stebėjimų sistemos sukūrimas bei kintančių parametrų periodinis matavimas. Gamtos 

tyrimų ir ekologinio švietimo stotis aktyviai įtraukia švietimo įstaigas į aplinkosauginius 

projektus, vykdomus savivaldybėje, kartu su moksleiviais vykdo kintančių aplinkos parametrų 

matavimus, informuoja apie esamą savivaldybės aplinkos būklę. 

      03 uždavinys. Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa. 

      Šį uždavinį įgyvendinant, siekiama  kompensuoti aplinkai padarytą žalą, projektuoti 

gamtosaugos objektus, jų statybą, rekonstrukciją, remontą, šalinti aplinkos taršos šaltinius, 

įgyvendinti Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiąją programą, priemones, 

numatytas Lietuvos Respublikos medžioklės įstatyme, kurios pagal Lietuvos Respublikos 

savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įstatymą gali būti finansuojamos 

šios programos lėšomis, aplinkosauginį švietimą. 

      

11.01 tikslo įgyvendinimo vertinimo kriterijai 

Rodiklio pavadinimas, mato vnt. Padalinys, atsakingas už 

rodiklio reikšmių 

pateikimą 

Rodiklio reikšmė 

2015 m. 2016 m.  2017 m. 

Surenkama rūšiuojamų atliekų kiekis, 

nuo bendro komunalinių atliekų kiekio, 

proc. 

Ūkio departamento 

Aplinkos valdymo skyrius 

35 40 45 

Prižiūrimų gatvių plotas, 100m2 Ūkio departamento 

Aplinkos valdymo skyrius 

4400 4500 4600 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: Įgyvendinus programą bus užtikrinta viešųjų 

erdvių tvarka, sumažinta Savivaldybės tarša, prižiūrima, saugoma  ir gausinama Savivaldybės 

gamtinė aplinka. 

 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai: Marijampolės savivaldybės biudžetas, 

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos, įstaigų pajamos už 

suteiktas paslaugas. 

 

Marijampolės savivaldybės plėtros strateginio plano dalys, susijusios su vykdoma 

programa:  03.04 Tikslas. Pagerinti savivaldybės aplinkos būklę. 

03.02.02. Uždavinys. Modernizuoti ir plėtoti atliekų tvarkymo sistemą. 

03.03.02. Uždavinys. Visuomenės poreikiams pritaikyti želdynus, viešąsias erdves ir vandens 

telkinius. 

03.04.02. Uždavinys. Sumažinti taršos šaltinių įtaką aplinkos kokybei. 

 

 


